
Einwohnergemeinde

3465 Dürrenroth
Gebühren

Rahmentarif

gültig ab           2013

GEBÜHRENRAHMEN

Einwohner 

Minimum

Einwohner

Maximum

Auswärtige 

Minimum

Auswärtige

Maximum

I Graberstellung und Bestattung

(Ausheben und Decken eines Grabes, 

inkl. Grabplatzgebühr und Grabeinfassung)

1. Erdbestattungsgrab für Erwachsene 600.00     1'200.00  1'300.00   2'700.00    

2. Erdbestattungsgrab für Kinder (Kinderabteil) 400.00     800.00    900.00      1'800.00    

3. Urneneinzelgrab 300.00     700.00    1'000.00   2'200.00    

4. Gemeinschaftsgrab 100.00     200.00    200.00      300.00      

5. Urnenbeisetzung auf ein bestehendes Grab 200.00     400.00    200.00      400.00      

II Aufbahrung

1. Benützung Aufbahrungsraum (pauschal) 0.00 150.00    100.00      300.00      

III Grabunterhaltsgebühren

1. Erdbestattungsgrab 3'000.00  6'000.00  3'000.00   6'000.00    

2. Urneneinzelgrab 2'000.00  4'000.00  2'000.00   4'000.00    

IV Übrige Gebühren

1. Exhumation und Wiederbestattung Aufwand Aufwand Aufwand Aufwand

2. Grabsteine aufrichten, Gräber Instand stellen, etc. Aufwand Aufwand Aufwand Aufwand

3. Provisorisches Holzkreuz

4. Inschrift Gemeinschaftsgrabmal

Kremation und Leichentransport gehen zu Lasten 

der Angehörigen

Gemäss Rechnungsstellung Lieferant

Gemäss Rechnungsstellung Lieferant

Der Gebühren-Rahmentarif wurde im Anzeiger Trachselwald Nr. 52 vom 

27. Dezember 2012 und Nr. 1 vom 03. Januar 2013 veröffentlicht.

3465 Dürrenroth, 3.12.2012


